
 
Об утверждении составов коми-
тетов Саратовской областной 
Думы 

В соответствии с частью 8 статьи 43 Устава (Основного Закона) Са-
ратовской области и статьей 16 Регламента Саратовской областной Думы 
Саратовская областная Дума  

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Утвердить составы комитетов Саратовской областной Думы со-
гласно приложениям 1–7. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель Саратовской  
областной Думы                                                                           И.Г.Кузьмин 
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Приложение 1 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 19.09.2017 № 1-16 

 
 

Состав 
комитета Саратовской областной Думы 

по бюджету, налогам, экономической и инвестиционной политике, 
промышленности, собственности и предпринимательству 

 
1.  Капкаев Владимир Васильевич  
2.  Анидалов Александр Юрьевич  
3.  Антонов Алексей Васильевич  
4.  Болякина Ольга Владимировна  
5.  Бушуев Николай Александрович  
6.  Володин Вячеслав Вячеславович  
7.  Воробьев Андрей Викторович  
8.  Денисенко Станислав Владимирович  
9.  Кузнецов Николай Иванович  
10.  Кузьмин Иван Георгиевич  
11.  Курихин Сергей Георгиевич  
12.  Писной Леонид Александрович  
13.  Самсонова Зинаида Михайловна  
14.  Санинский Александр Петрович  
15.  Семенец Николай Яковлевич  
16.  Чепрасов Иван Васильевич  
17.  Шихалов Максим Львович  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Приложение 2 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 19.09.2017 № 1-16 

 
 

Состав 
комитета Саратовской областной Думы 

по государственному строительству и местному самоуправлению 
 
 

1.  Антонов Алексей Васильевич  
2.  Беликов Андрей Павлович  
3.  Болякина Ольга Владимировна  
4.  Есипов Владимир Евгеньевич  
5.  Капкаев Владимир Васильевич  
6.  Киракосян Гагик Араратович  
7.  Ковальский Роман Станиславович  
8.  Кузьмин Иван Георгиевич  
9.  Курихин Сергей Георгиевич  
10.  Нараевский Александр Владимирович  
11.  Петров Дмитрий Павлович  
12.  Романов Александр Сергеевич  
13.  Суровов Сергей Борисович  
14.  Ханбеков Наиль Ришатович  
15.  Ханенко Дмитрий Борисович  
16.  Чепрасов Иван Васильевич  
17.  Шихалов Максим Львович  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Приложение 3 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 19.09.2017 № 1-16 

 
 

Состав 
комитета Саратовской областной Думы 

по аграрным вопросам, земельным отношениям,  
экологии и природопользованию 

 
1.  Кузнецов Николай Иванович  
2.  Алексеев Олег Александрович  
3.  Артемов Павел Александрович  
4.  Денисенко Станислав Владимирович  
5.  Дзюбан Иван Леонидович  
6.  Капкаев Владимир Васильевич  
7.  Ковальский Роман Станиславович  
8.  Нараевский Александр Владимирович  
9.  Романов Александр Сергеевич  
10.  Санинский Александр Петрович  
11.  Семенец Николай Яковлевич  
12.  Ханбеков Наиль Ришатович  
13.  Харьков Сергей Петрович  
14.  Ципящук Анатолий Федорович  
15.  Чернышевский Дмитрий Викторович  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Приложение 4 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 19.09.2017 № 1-16 

 
 

Состав  
комитета Саратовской областной Думы  

по социальной политике 
 

1. Романов Александр Сергеевич  
2. Анидалов Александр Юрьевич  
3. Бондаренко Николай Николаевич  
4. Денисенко Станислав Владимирович  
5. Ермакова Юлия Петровна  
6. Ковалев Евгений Петрович  
7. Кузнецов Николай Иванович  
8. Кузьмин Иван Георгиевич  
9. Литневская Юлия Михайловна  
10. Писной Леонид Александрович  
11. Реброва Анастасия Анатольевна  
12. Рогожин Вадим Владимирович  
13. Самсонова Зинаида Михайловна  
14. Ткаченко Михаил Викторович  
15. Харьков Сергей Петрович  
16. Ципящук Анатолий Федорович  
17. Чернощеков Леонид Николаевич  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  



Приложение 5 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 19.09.2017 № 1-16 

 
 

Состав  
комитета Саратовской областной Думы  

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики 
 

1. Санинский Александр Петрович  
2. Агафонов Владимир Юрьевич  
3. Анидалов Александр Юрьевич  
4. Болякина Ольга Владимировна  
5. Бондаренко Николай Николаевич  
6. Бушуев Николай Александрович  
7. Воробьев Андрей Викторович  
8. Дзюбан Иван Леонидович  
9. Есипов Владимир Евгеньевич  
10. Киракосян Гагик Араратович  
11. Нараевский Александр Владимирович  
12. Писной Леонид Александрович  
13. Пьяных Дмитрий Сергеевич  
14. Рогожин Вадим Владимирович  
15. Самсонова Зинаида Михайловна  
16. Ханенко Дмитрий Борисович  
17. Чепрасов Иван Васильевич  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Приложение 6 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 19.09.2017 № 1-16 

 
 

Состав  
комитета Саратовской областной Думы  

по культуре, общественным отношениям и информационной политике 
 

1. Лосина Алевтина Вальтеровна  
2. Ермакова Юлия Петровна  
3. Есипов Владимир Евгеньевич  
4. Литневская Юлия Михайловна  
5. Наумов Алексей Викторович  
6. Петров Дмитрий Павлович  
7. Пьяных Дмитрий Сергеевич  
8. Реброва Анастасия Анатольевна  
9. Рогожин Вадим Владимирович  
10. Харьков Сергей Петрович  
11. Чернышевский Дмитрий Викторович  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Приложение 7 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 19.09.2017 № 1-16 

 
 

Состав 
комитета Саратовской областной Думы 
по спорту, туризму и делам молодежи 

 
1.  Пьяных Дмитрий Сергеевич  
2.  Бондаренко Николай Николаевич  
3.  Воробьев Андрей Викторович  
4.  Дзюбан Иван Леонидович  
5.  Ермакова Юлия Петровна  
6.  Ковалев Евгений Петрович  
7.  Литневская Юлия Михайловна  
8.  Наумов Алексей Викторович  
9.  Петров Дмитрий Павлович  
10.  Реброва Анастасия Анатольевна  
11.  Чернышевский Дмитрий Викторович  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


